Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокурора

Красногвардейского района

на решение СНД МО «Хатукайское сельское поселение»

от 24.11.2016 №15 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории муниципального

образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017 г.

           На основании протеста Прокурора Красногвардейского района от 03.02.2017г. №5-27-17/267, в соответствии с последними изменениями, внесенными в Федеральный закон №401 –ФЗ от 30.11.2016г. «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение».

РЕШИЛ:

           1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017г. от 24.11.2016г. №15 следующего содержания:

В пункте 6 решения, слова «в государственном кадастре» заменить словами «в Едином государственном реестре».

2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения и на  информационном стенде администрации Хатукайского сельского поселения.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

             А.А. Хачмафов

а. Хатукай
от 21.02.2017

№31

В редакции решения №15 от 24.11.2016г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017 г.

Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории муниципального

образования «Хатукайское сельское поселение» на 2017 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями в действующей редакции), на основании Налогового кодекса Российской Федерации,  руководясь Законом РФ от 03.11. 2016г. №5, Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение» налог на имущество физических лиц на 2017г.

2. Налогоплательщиками налога (далее-налогоплательщики) признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц следующее имущество: жилой дом, жилое помещение (квартира, комната), гараж, машинно-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение, расположенные на территории муниципального образования «Хатукайское сельское поселение».

4. Жилые строения, расположенные на земельных участках, представленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

5. Не признается объектом налогообложения имущество входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.

6. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию 1 января года, являющемся налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

7.  Установить следующие ставки налога в зависимости от кадастровой стоимости объекта налогообложения:

	Объекты налогообложения исходя из кадастровой стоимости
	Ставка налога

	В отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит

хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машинно-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства и в отношении квартиры площадь которого не превышает 20 квадратных метров и площадь комнаты которая не превышает 10 квадратных метров

	0,1 процента

	         В отношении:
          прочих объектов налогообложения.

	0,5 процента

	         В отношении:
         объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.

	2 процента

      8. Налоговые льготы имеют лица установленные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

      9. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но ранее чем по истечении 1 месяца со дня официального опубликования в районной газете «Дружба» и на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»                                                      А.А. Хачмафов

а. Хатукай
от 21.02.2017г.

№ 31